Leonardus predictus(f) credit et comuni respondit de dicta quarta.

Meus del Basso respondit de quarta predicta comuni Castri Novi.

Antonius Rocchi nulli iam dedit.

Item ponit quod de predictis omnibus et singulis fuit et est publica vox
et fama.
Credunt de confessis et cetera.

k% x

4. Una disquisizione di Diplomatica
1421 dicembre 20
Originale: Concistoro, b. 2315 (1421 agosto 23, cc. 24-25v)

Die vigesimo decembris, statim post predicta comparuit coram dicto
domino iudice pro tribunali sedente ut supra dominus Pietrus ser Franci-
sci, procurator predictis, qui dicto procuratorio nomine produxit exceptio-
nes contra dictum instrumentum, infrascripti tenoris et continentie,
videlicet:

Coram vobis egregio legum doctore domino lohanne de Monte Catino,
honorabili iudice cutie Placiti comunis Senarum, et curia vestra dominus
Petrus ser Francisci, procurator predictorum de Castro Novo supra con-
ventorum, dicto nomine excipit et excipiendo obbicit et opponit contra
quandam assertam cartam in menbrano conscriptam et coram vobis con-
tra prefatos productam per supradictum dominum Antonium pro parte
dicti domini abbatis, dicens quod dicta asserta carta pretense donationis al-
legate non subsistit de iure, neque ipsis in aliquo habet obesse vel opitulari
in aliquo producenti, nee fidem nullam facit neque probationem inducit et
sibi non debet stari, credi aut fides alliqualiter adhiberi, iuribus, causis et
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rationibus maxime infrascriptis et aliis etiam si opus fuerit dicendis, pro-
ponendis et allegandis.

Primo quod dicta talis carta et scriptura in ea contenta apparet facta,
transcripta manus private persone et sic nullam fidem facit atque probatio-
nem inducit nec sibi debet credi, stari vel fides aliqua adhiberi, ut patet ex
serie ipsius tenoris. Item etiam in quantum allegaretur quod manu publica
foret conscripta, quod negatur omnino tamen non apparet ibi aliquis no-
minatus scriptor de contentis in ea rogatus tabelio et qui habuit autorita-
tem predictam nominaliter notandi vel scribendi et sic penitus talis
scriptura omni iuris aminiculo disiuncta, neque de iure tenet vel habet vim
aliqua(!) faciendi ad que inducitur per partem adversam.

Secundo quod insistendo premissis dicit etiam quod talis scriptura cat-
tule predicte, in quantum diceretur vel esset publica vel penitus declinatur,
caret solennitatibus a iure requisitisi videlicet nomine imperatoris, die, loco
ubi, debito et certo nomine consulis, nomine notarii, signo eius et sub-
scriptione legittima eiusdem, et sic ut predicitur scriptura redditur privata,
que fidem non facit, neque de iure probationem inducit ut ipsius apertissi-
me tenor insinuata unde sibi non debet credi, stari aut fides aliqua per vos
adhiberi.